

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI		incid. %
				unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>					
Nr. 1 AP01	Messa in servizio con Individuazione dell'indirizzo e l'asservimento degli apparati degli impianti e relativo aggiornamento planimetrie dei locali e programmazione di impianto di rivelazione composto da centralina e apparecchiatura in campo quali rivelatori, segnalatori, pulsanti					
	ELEMENTI:					
	(L) materiali e strumenti	a corpo	1,000	348,58	348,58	24,691
	(L) manod'opera per aggiornamento piantine	h	24,000	31,27	750,48	53,159
	(L) manod'opera per programmazione centrale	h	10,000	31,27	312,70	22,150
	Sommano euro				1'411,76	100,000
	Oneri Sicurezza 2% euro				28,24	
	Sommano euro				1'440,00	
	Spese Generali 15% euro				216,00	
	Sommano euro				1'656,00	
	Utili Impresa 10% euro				144,00	
	TOTALE euro	a corpo			1'800,00	
Nr. 2 AP02	Accessori Pulsante analogico di allarme a rottura vetro, completo di contenitore chiave ecc., EN 54, tipo: da interno					
	ELEMENTI:					
	(L) prezzo	cadauno	1,000	67,92	67,92	93,143
	(L) costi trasporto	a corpo	1,000	5,00	5,00	6,857
	Sommano euro				72,92	100,000
	Oneri Sicurezza 4% euro				2,92	
	Sommano euro				75,84	
	Spese Generali 15% euro				11,38	
	Sommano euro				87,22	
	Utili Impresa 10% euro				7,58	
	TOTALE euro	nr			94,80	
Nr. 3 AP03	Smontaggio e rimontaggio di controsoffittature di ogni genere e tipo compreso l'eventuale taglio e ogni e qualunque intervento necessario, compreso l'uso di ponteggiatura interna fino a 5 m dal piano del pavimento.					
	ELEMENTI:					
	(L) attrezzi	a corpo	1,000	2,14	2,14	26,290
	(L) smontaggio	m2	1,000	2,50	2,50	30,713
	(L) stoccaggio materiali	m2	1,000	1,00	1,00	12,285
	(L) rimontaggio	m2	1,000	2,50	2,50	30,713
	Sommano euro				8,14	100,000
	Oneri Sicurezza 4,5% euro				0,37	
	Sommano euro				8,51	
	Spese Generali 15% euro				1,28	
	Sommano euro				9,79	
	Utili Impresa 10% euro				0,85	
	TOTALE euro	m2			10,64	
Nr. 4 AP04	Fornitura e posa di alimentatore 24 VOLT 4 A, comprese batterie					
	ELEMENTI:					
	(L) prezzo alimentatore	cadauno	1,000	329,80	329,80	69,200
	A R I P O R T A R E				329,80	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI		incid. %
				unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				329,80	
Nr. 5 AP05	(L) prezzo batterie	cadauno	1,000	70,00	70,00	14,688
	(L) trasporto	a corpo	1,000	5,00	5,00	1,049
	(L) consumo utensili e strumenti	a corpo	1,000	3,00	3,00	0,629
	(L) manodopera	h	2,200	31,27	68,79	14,434
	Sommano euro				476,59	100,000
	Oneri Sicurezza 2,5% euro				11,91	
	Sommano euro				488,50	
	Spese Generali 15% euro				73,28	
	Sommano euro				561,78	
	Utili Impresa 10% euro				48,85	
	T O T A L E euro	cadauno			610,63	
	smontaggio vecchio impianto rivelamento fumi: apertura canaline, sfilaggio cavi, smontaggio apparati, contenitori ecc, trasporto a discarica e smaltimento					
	E L E M E N T I:					
	(L) attrezzi	a corpo	1,000	20,69	20,69	0,636
	(L) manodopera specializzata	h	50,000	33,40	1'670,00	51,358
	(L) manodopera comune	h	50,000	29,22	1'461,00	44,930
	(L) trasporti e smaltimenti	a corpo	1,000	100,00	100,00	3,075
	Sommano euro				3'251,69	100,000
	Oneri Sicurezza 2,5% euro				81,29	
	Sommano euro				3'332,98	
	Spese Generali 15% euro				499,95	
	Sommano euro				3'832,93	
	Utili Impresa 10% euro				333,30	
	T O T A L E euro	a corpo			4'166,23	
Nr. 6 AP06	Asportazione manuale di rivestimento plastico tipo "mipolan" dalle pareti e raschiatura del collante sottostante, compreso il carico, il trasporto, lo scarico e lo smaltimento a ri ... o, fino a qualsiasi distanza, del mipolan asportato. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					
	E L E M E N T I:					
	(L) attrezzi	a corpo	1,000	0,05	0,05	0,796
	(L) manodopera operaio comune	h	0,188	29,44	5,53	88,057
	(L) trasporto e smaltimento	a corpo	1,000	0,70	0,70	11,146
	Sommano euro				6,28	100,000
	Oneri Sicurezza 2,5% euro				0,16	
	Sommano euro				6,44	
	Spese Generali 15% euro				0,97	
	Sommano euro				7,41	
	Utili Impresa 10% euro				0,64	
	T O T A L E euro	m2			8,05	
Nr. 7 AP07	Accessori Moduli di ingresso e/o uscita indirizzabili d'interfaccia, tipo: a un ingresso, indirizzato					
	E L E M E N T I:					
	(L) prezzo	cadauno	1,000	69,77	69,77	98,587
	(L) trasporto	a corpo	1,000	1,00	1,00	1,413
	Sommano euro				70,77	100,000
	Oneri Sicurezza 4% euro				2,83	
	Sommano euro				73,60	
	A R I P O R T A R E				73,60	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		incid. %
				unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				73,60	
Nr. 8 AP08	Spese Generali 15% euro				11,04	
	Sommano euro				84,64	
	Utili Impresa 10% euro				7,36	
	T O T A L E euro	cadauno			92,00	
	Solo posa in opera di modulo di comando in genere compreso individuazione posizione di fissaggio per pose fino a 4,00 m di altezza: sirena, pulsanti e pannello luminoso					
	E L E M E N T I:					
	(L) attrezzi e controlli	cadauno	1,080	1,00	1,08	6,254
	(L) verifica posizione loop	cadauno	1,060	1,00	1,06	6,138
	(L) manodopera specializzata	h	0,250	31,27	7,82	45,281
	(L) manodopera comune	h	0,250	29,22	7,31	42,328
	Sommano euro				17,27	100,000
	Oneri Sicurezza 4% euro				0,69	
	Sommano euro				17,96	
	Spese Generali 15% euro				2,69	
	Sommano euro				20,65	
	Utili Impresa 10% euro				1,80	
	T O T A L E euro	nr			22,45	
Nr. 9 AP09	fornitura e posa di serrande tagliafuoco REI 120 , con con disgiuntore termico a 72°C ed elettromagnete, a riamo manuale, pala unica. Autorizz. VV.FF.					
	Telaio in acciaio zincat ... ti atti alla compartimentazione antincendio, consentiranno il ripristino del continuità di resistenza al fuoco.					
	E L E M E N T I:					
	(L) prezzo	cadauno	1,000	182,21	182,21	85,360
	(L) trasporto	cadauno	1,000	1,00	1,00	0,468
	(L) manodopera specializzata	h	0,500	31,27	15,64	7,327
	(L) manodopera comune	h	0,500	29,22	14,61	6,844
	Sommano euro				213,46	100,000
	Oneri Sicurezza 4% euro				8,54	
	Sommano euro				222,00	
	Spese Generali 15% euro				33,30	
	Sommano euro				255,30	
	Utili Impresa 10% euro				22,20	
	T O T A L E euro	cadauno			277,50	
	Rilevatori di fumo analogici, completi di zoccolo di fissaggio, tipo: per condotte d'aria					
Nr. 10 AP10	E L E M E N T I:					
	(L) prezzo rivelatore fumo	cadauno	1,000	191,00	191,00	74,566
	(L) zoccolo di fissaggio	cadauno	1,000	64,15	64,15	25,044
	(L) trasporto	cadauno	1,000	1,00	1,00	0,390
	Sommano euro				256,15	100,000
	Oneri Sicurezza 4% euro				10,25	
	Sommano euro				266,40	
	Spese Generali 15% euro				39,96	
	Sommano euro				306,36	
	Utili Impresa 10% euro				26,64	
	T O T A L E euro	nr			333,00	
	A R I P O R T A R E					

COMMITTENTE: A.S.L. 3 "Genovese" [colletta 15 3 13.dcf] (C:\Documents and Settings\ebenzi\Documenti\progetti\progetti colletta\antincendio colletta\colletta 2013\marzo
ANALISI DEI PREZZI